
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Số: 68 /QĐ-SGTVT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Tây Ninh, ngày 29 tháng  3 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt Đề án vị trí việc làm của Cảng vụ đường thuỷ nội địa 

 trực thuộc Sở Giao thông vận tải tỉnh Tây Ninh  

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  
 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và số lượng người làm việc trong đon vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 31/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; 

hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề 

nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 42/2022/TT-BGTVT ngày 30/12/2022 của Bộ Giao thông 

vận tải Hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành giao thông 

vận tải trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực giao thông vận tải; 

Căn cứ Thông tư số 39/2022/TT-BGTVT ngày 30/12/2022 của Bộ Giao 

thông vận tải quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương 

viên chức chuyên ngành cảng vụ đường thủy nội địa; 

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy biên chế, cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động và người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản 

lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh và Quyết định số 40/2023/QĐ-UBND ngày 18 

tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

định về quản lý tổ chức bộ máy biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

và người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tây Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 

2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 01/01/2024 về việc giao phụ 

trách Sở Giao thông vận tải; 

Căn cứ Công văn số 598/SNV-TCBC ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Sở 

Nội vụ về việc cho ý kiến đối với Đề án vị trí việc làm của đơn vị sự nghiệp công 

lập trực thuộc Sở Giao thông vận tải; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Đề án vị trí việc làm số 01/ĐA-SGTVT ngày 18/3/2024 

của Cảng vụ đường thuỷ nội địa trực thuộc Sở Giao thông vận tải, gồm 16 vị trí 

việc làm, cụ thể: 



2 

 

 

- Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 03 vị trí. 

- Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên ngành: 05 vị trí. 

- Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên môn dùng chung: 06 vị trí. 

- Vị trí việc làm hỗ trợ, phục  vụ: 02 vị trí. 

(có Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Giao Giám đốc Cảng vụ đường thuỷ nội địa trực thuộc Sở Giao 

thông vận tải tổ chức triển khai, thực hiện Đề án vị trí việc làm đã được phê duyệt 

đúng theo quy định, bảo đảm cân đối với tổng số biên chế viên chức được Giám 

đốc Sở giao hàng năm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các quy 

định trước đây về phê duyệt danh mục vị trí việc làm và khung năng lực vị trí việc làm 

của Cảng vụ đường thủy nội địa trực thuộc Sở Giao thông vận tải tỉnh Tây Ninh.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Cảng vụ đường thuỷ nội địa, 

Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 
  


		2024-04-22T02:37:26+0000
	Not specified




